
 

 
 
OGGETTO: Regolamentazione della Circolazione Stradale in occasione della Via Crucis 2024              
                    ore 21.00 . 

 

ORDINANZA   N.   05              _________________________  del  29-03-2024 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 
 
VISTI:   - gli art. 7, 21 e 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L.gs. 30.4.1992 n. 285 e 
successive modifiche e integrazioni, nonché il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione 
approvato con  D.P.R. 16.12.1992, n. 495;    
L’art. 107 del D.L.gs 267/2000, recante il “Testo unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”;   
La disposizione Sindacale di conferimento dell’Incarico di Posizione Organizzativa n. 01 del 02/01/2024;    

Vista la nota Prot. n° 1790 del 19.02.2024, presentata da Don Antonio Lucariello, Parroco della Parrocchia 
di Santa Eufemia, con la quale, in concomitanza d e l l e  F e s t i v i t à  P a s q u a l i ,  ha comunicato 
che il Giorno Venerdì 29 Marzo 2024 dalle ore 21.00, si svolgerà la “VIA CRUCIS”, interessando le 
seguenti strade: 

 Via Gabriele d’Annunzio; 
 Via Leonardo da Vinci; 
 Via XXIV Maggio; 
 Via Zampella; 
 Via Palazzo; 
 Via Petrarca; 
 Piazza Caduti in Guerra; 
 Via Campo; 
 Piazza Trieste; 
 Via Trieste; 
 Ritorno in Chiesa. 

Visto il Preavviso di Pubblica Manifestazione,  ai sensi degli artt. 18 e 25 del T.U.L.P.S. inoltrato alla 
Questura di Caserta in data 09/03/2024; 
Vista la nota della Questura di Caserta Prot. 0033330 del 29/03/2024 con la quale prende atto di tale 
Manifestazione, delegando  a questo Ufficio di Polizia Municipale i servizi di specifica competenza; 
Ritenuto opportuno salvaguardare l’incolumità dei partecipanti alle suindicata manifestazione; 
Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26e 32 del D. L.vo del 30.04.92 n° 285 e succ. mod.ed integ:  

Vista la Legge 241 del 1990 ed il vigente Statuto Comunale; 

Accertato che ai sensi del vigente Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza, non sussistono per il Responsabile del Procedimento e il Responsabile del Servizio, 
condizioni di conflitto di interessi o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel 
presente provvedimento. 

DISPONE 
 

IL DIVIETO DELLA CIRCOLAZIONE a tutti i Veicoli nelle Strade suindicate, il giorno 29 MARZO 2024, 
dalle ore 21.00 e per il tempo strettamente necessario allo svolgimento della processione indicata in 
premessa. 
Gli agenti previsti dall’art. 12 del D.L.vo del 30.04.1992, n. 285 e succ. modificazioni ed integrazioni, sono 
incaricati di fare osservare il presente atto. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della 
Campania entro sessanta giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro centoventi giorni.  

                                                                                                              
P.    Il Responsabile della P.M. 

Cap.  Vincenzo Picone 
                    

 


